■ Κρινάτω τοῖνυν ὁ τούτοις ἐντυγχάνων, εἰ ἡδονῶν ταῖς αἰσχίσταις ἔνοχος 40
Πλάτων, δὲ τοιαῦτά γε περὶ αὐτῶν λέγων, δὲ οὕτως αὐτὰς κακίζων, δὲ θηρί-

¹ τρεπόμενοι *codd.* τρεφόμενοι *Burnet* | 11 καὶ ἐν πᾶσι] *Burnet* om. καὶ | 18 τοῦ λογιστικοῦ *B V M* *Ux corr.* *ex* τῶν λογιστικῶν | 22 γάρ] ἄρα *Burnet* | 24 πρὸς τὸ *U* πρὸς τὸ *B V M* | 27 εἰς τραπέζας *Burnet*.

exemplis versantur vitiosis quasi per herbas noxias vagantes paulatim ad id animum adhibeant et quasi ex tanta copia metentes quotidie aliquid malum usque ad summum imprudentes augeant?« Post haec ita de voluptate ratiocinatur: »Cum propter immodicam voluptatem hominem de statu suae mentis labi contigerit, nullum cum prudentia, modestia, temperantia, commercium habet voluptas, sed comes est luxuria, dementiae et temeritatis. Voluptate autem venerea nulla est vehementior.« Quocirca repudian-
dam esse omnino huiusmodi voluptatem arbitratur ut pestem quandam animi rationisque perniciem. Quin etiam talem principem atque custodem per-
ficiendum censet, qui in rebus formidabilibus et vario voluptatum genere
constitutus et quasi aurum in igne probatus, tamen constans evaserit
integer, honestus et sui ipsius custos egregius. Qui autem talis non
fuerit, eum omnino dimittendum.

In nono etiam eiusdem libri volumine libidines rei venereae et
cruoris et gulæ iniquas esse inquit, immanes, efferas. Tum etiam triplicem
esse voluptatem pro triplici animi parte, ut singulae voluptates singulis
animi partibus convenient. Ex his unam esse suavissimam, qui in prudentia
et ratione sita est. »Cum enim triplex sit, inquit, genus voluptatis, sua-
vissimum id est, quod parti animi, qua discimus et erudimur, tribuendum
est. Et homo, in quo ea pars praecipue dominatur, suavissime vivit.
Ceterorum autem voluptates non verae neque sincerae sunt, sed quasi
umbratiles. Homines enim prudentiae et virtutis expertes epulis et aliis
huiusmodi deliciis obruti humi detinentur et, si aliquando paululum emer-
serint, non amplius quam interpositam partem attingunt. Sicque tota vita
aberrant nec parte inferiore unquam superata superiorem illam et vere
excelsam aut attingere aut suspicere possunt nec rei verae cognitione se
satiant aut integrum, firmam sinceramque voluptatem degustant, sed more
pecudum proni humum semper spectant et terrestres mensas secuti se
cibis ingurgitant et rebus venereis involvuntur, quarum rerum cupiditate
alterutrum calcitrant et cornibus aut unguibus ferreis se invicem percutientes
interimunt, utpote qui gustum rei verae nullum habent, cibo partem sui
animi integrum exsaturantes.« Postremo: »Qui recte sibi consulit, inquit,
primum disciplinas colere debet, quibus animus totus meliore natura infor-
matus habitum recipit meliorem et prudentiam, iustitiam temperantiamque ac-
quirit, tum corporis habitudinem et vitae cultum curare, non quem ad modum
voluptati ferinae deditus vitam degat aut quem ad modum vel viribus
superet vel secunda valetudine ac pulchritudine praestet, si haec bona
modestiae ac temperantiae rationem adimant, sed ita, ut vitae et corporis
cultus omnis accommodari ad animi rationem aptissime videatur.«